
UCHWAŁA NR XX/162/2016 
RADY GMINY DĄBRÓWKA  

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 23, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się, skargę wniesioną przez Pana S R na działalność Wójta Gminy
Dąbrówka w sprawie dotyczącej udostępnienia kopii oraz poświadczenia za zgodność 
fotokopii dokumentu w całości za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4



Załącznik do
UCHW AŁY NR XX/162/2016 
RADY GM INY DĄBRÓW KA 
z dnia 29 sierpnia 2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 8 czerwca 2016 r. do Biura Rady Gminy Dąbrówka wpłynęła skarga Pana S R na
Wójta Gminy Dąbrówka. W treści skargi Skarżący wskazał, iż składa skargę w związku 
z następującymi działaniami Wójta:

1. Odm ową udzielenia informacji publicznej,
2. Pozostawaniem w bezczynności w związku z wnioskiem o potwierdzenie zgodności 

dokumentu,
3. Niestosowaniem  przepisu 39 kpa i prowadzeniem korespondencji dotyczącej wniosku 

wysłanego w formie elektronicznej, poprzez wysyłanie listów poleconych 
i wiadomości na platformie e-PUAP.

W uzasadnieniu skargi Skarżący wskazał, iż w jego ocenie odm owa udzielenia kopii Decyzji 
Naczelnika Gminy Dąbrówka z dnia 26 stycznia 1982 r. udzielającej pozwolenie na budowę budynku 
obory wg projektu WB.3635/2 na działce 121 w miejscowości Chajęty, wobec nieuznania 
wnioskowanego dokumentu za informację publiczną, je s t łamaniem obowiązującego prawa. Ponadto 
Pan S; R yvskazał, iż Wójt Gminy Dąbrówka nie odniósł się do wniosku o potwierdzenie za
zgodność z oryginałem przedstawionej fotokopii decyzji Naczelnika Gminy Dąbrówka z dnia 26 
stycznia 1982 r. oraz oświadczył, iż W ójt udzielając odpowiedzi na wniosek zarówno przez 
platformę e-PUAP i Pocztę Polską, pomimo wniosku o doręczenia korespondencji przez e-PUAP, 
działał niezgodnie z literą prawa.

Z przedłożonych w niniejszej sprawie dokumentów i wyjaśnień prowadzącego sprawę pracownika 
Urzędu Gminy Dąbrówka wynika następujący stan faktyczny przedmiotowej sprawy.

W dniu 15 stycznia 2016 r. Pan S„ R y ło ży ł wniosek o udostępnienie informacji
publicznej polegającej na przesłaniu kopii decyzji Naczelnika Gminy Dąbrówka z dnia 26 stycznia 
1982 r. udzielającej pozwolenie na budowę budynku obory wg projektu WB.3635/2 na działce 121 w 
miejscowości Chajęty (data rejestracji w Urzędzie Gminy Dąbrówka 19 stycznia 2016 r.). Do wniosku 
Pan 5 R załączył fotokopię decyzji z dnia 26 stycznia 1982 r., wskazując iż uzyskał ją  z
akt sprawy w PINB, w której jest stroną. Wójt Gminy Dąbrówka pierwszym pismem nr 
IR .7011.06.2016 z dnia 1 lutego 2016 r. wyznaczył termin załatwienia sprawy na dzień 16 lutego 2016 
r., zaś kolejnym pismem nr IR .7011.20.2016.IZ z dnia 16 lutego 2016 r. Wójt wyjaśnił, że informacja, 
o której udostępnienie wniósł Pan S; R nie jest informacją publiczną. Ponadto Wójt
wskazał, iż wnioskodawca ma możliwość dostępu do wszystkich dokumentów w ramach 
postępowania administracyjnego, w którym jes t stroną.

Pismem z dnia 24 lutego 2016 r. Pan S R ponowił żądanie udostępnienia informacji
publicznej w zakresie wskazanym we wniosku z dnia 15 stycznia 2016 r. W odpowiedzi na powyższe 
pismo Wójt Gminy Dąbrówka pismem z dnia 8 marca 2016 r. ponownie wyjaśnił, że wniosek Pana 
S_ R nie dotyczy informacji publicznej i nie ma do niego zastosowania ustawa o dostępie
do informacji publicznej. Następnie pismem z dnia 22 marca 2016 r. Pan S R wystąpił o



poświadczenie za zgodność z oryginałem przesłanej fotokopii decyzji Naczelnika Gminy z 26 stycznia 
1982 r. przesłanej wraz z wnioskiem z dnia 15 stycznia 2016 r.

W odpowiedzi na powyższy wniosek pismem IR .7011.45.2016.IZ z dnia 1 7czerwca 2016 r. Wójt 
Gminy odmówił poświadczenia fotokopii.

Korespondencja do Pana S F była wysyłana poprzez e-PUAP i dodatkowo Pocztą Polską,
co miało miejsce z powodu, niezależnego od W ójta Gminy Dąbrówka, częstego wadliwego działania 
e-PUAP.

W ocenie Rady Gminy Wójt Gminy Dąbrówka słusznie uznał, iż wniosek z dnia 15 stycznia 
2016 r. nie podlega udostępnieniu w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2015  r. poz. 2058 z późn. zm ). Zgodnie z art. 1 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy 
„Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i 
podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie. ” Okoliczność, iż 
określona informacja została zawarta w treści decyzji administracyjnej nie jest wystarczająca do 
uznanie jej za informację publiczną. Ustęp 2 wskazanego wyżej artykułu stanowi, że przepisy ustawy 
o dostępie do informacji publicznej nie naruszają przepisów innych ustaw określających odmienne 
zasady i tryb dostępu do informacji będących informacjami publicznymi. Taką odrębną regulacją 
ustawową jest m. in. ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), zwana dalej także KPA, a w szczególności przepisy art. 73 i 74 
KPA, określające jawność postępowania i tryb (sposób) dostępu stron lub innych uczestników 
postępowania do akt w postępowaniu administracyjnym. Niezależnie od powyższego podkreślić 
należy, iż obowiązek udostępnienia informacji publicznej nie dotyczy informacji będącej już w 
posiadaniu wnioskującego o jej udostępnienie. Skoro Pan S R posiadał fotokopię decyzji
o udostępnienie, której wnosił także z tych względów jego wniosek uznać należy za niezasadny.
W ocenie Rady Gminy Dąbrówka działania W ójta odnośnie wniosku Skarżącego o udostępnienie 
kopii Decyzji Naczelnika Gminy Dąbrówka z dnia 26 stycznia 1982 r. uznać należy za prawidłowe.
W zakresie wniosku o potwierdzenie za zgodność z oryginałem przesłanej fotokopii Rada Gminy 
stwierdza, iż w dacie rozpatrywania skargi w n iosek  Skażanego został rozpatrzony przez Wójta 

negatyw nie. W ocen ie  Rady G m iny Dąbrówka Wójt słusznie stwierdził brak podstaw do 
poświadczenia za zgodność z oryginałem nieczytelnego wydruku fotokopii przedstawionej przez Pana 
S R
Doręczanie korespondencji za pośrednictwem platformy e-PUAP, jak  również drogą pocztową, nie 
stanowi naruszenia prawa, w szczególności, iż działania W ójta Gminy Dąbrówka uzasadniają 
wskazywane problemy techniczne z platformą.

Mając na uwadze powyższe w ocenie Rady Gminy Dąbrówka czynności podejmowane przez 
Wójta były zgodne z obowiązującymi przepisami, zaś skargę należy uznać w całości za bezzasadną.


